LEI MUNICIPAL Nº. 1.872,  15 de junho de 2012.
AUTORIZA A DEVOLUÇÃO DE IMPORTANCIA PAGA INDEVIDAMENTE, DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Prefeito Municipal de Coronel Freitas, Estado de Santa
Catarina Sr. Mauri José Zucco, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

Faz Saber – Que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei;

Art. 1º. Fica o  Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a devolver aos
cidadãos a seguir relacionados em função de recolhimento de valores cobrados a maior do
Imposto Territorial Urbano – IPTU referente ao exercício de 2011;

Nome            CPF      Agencia  N. Conta    Valor

Gregorio Cassaro  131.843.509-92       2006-0 2039-7    276,94
Irineu J. Petroli  582.837.229-72       3272-7 13.971-8            252,48.

Art. 2º. As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta do
orçamento vigente.

Art. 3º.  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2012.

                          Mauri José Zucco
                                                                                                         Prefeito Municipal
Registrada nesta secretaria em data supra e publicada no átrio do centro Administrativo.

Nilvo José Bagio

Secretário de Administração e Finanças.